
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  1184  

SETTORE  Settore Lavori Pubblici 

NR. SETTORIALE  297 DEL 26/11/2014 

 

 

 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO IN FAVORE DELLA SOCIETÀ SECURPOL PUGLIA SRL DA 

BITONTO DEL SERVIZIO DI VIGILANZA E PIANTONAMENTO SEDI 

COMUNALI. PERIODO 30/01/2014  28/02/2014. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 
    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO IN FAVORE DELLA SOCIETÀ SECURP OL PUGLIA SRL DA 

BITONTO DEL SERVIZIO DI VIGILANZA E PIANTONAMENTO S EDI 
COMUNALI. PERIODO 30/01/2014  28/02/2014. 

 
IL DIRIGENTE  

 
VISTO : 
• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 
• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 
• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 
• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 
VISTA  la proposta di determinazione 1529 del 25/11/2014, predisposta e trasmessa dal Responsabile 
del Procedimento; 
RITENUTO  che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 
DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 
non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 
Procedimento e per chi lo adotta; 

 
D E T E R M I N A 

 
DI APPROVARE  integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 
Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 
DI DARE ATTO  che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 
del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 
allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 
giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 
“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 
33/2013;  
 
      
                IL DIRIGENTE 
          Arch. Lazzaro Pappagallo 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 
In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 
del provvedimento finale  

SOTTOPONE 
la presente proposta di determinazione 1529 del 25/11/2014 al Dirigente del Settore competente.  

ATTESTA 
al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 
rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 
nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 
comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 
approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 
            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
           p.i.Giuseppe Sgherza 

 
 

IL DIRIGENTE
Premesso che: 
 

� con determinazione dirigenziale n. 242 del 05/11/2013 settore LL.PP., si affidava alla 
Società Securpol Puglia srl da Bitonto, il servizio di vigilanza e piantonamento di alcune 
sedi comunali, per il periodo 28/10/2013 – 31/12/2013; 

 
� in considerazione di reiterate azioni violente perpetrate da parte di alcuni cittadini si è 

reso necessario prevedere il piantonamento di alcune sedi comunali sensibili al fine di 
garantire l’incolumità del personale che vi opera;  

 
Ritenuto opportuno prorogare, nelle more dell’esperimento delle procedure di gara di 
affidamento, il servizio di piantonamento di alcune sedi comunali sensibili, 
presuntivamente dalle ore 09,00 alle ore 14,00 e dalle ore 16,00 alle ore 19,00, dal 
lunedì al venerdì per le seguenti sedi: 

- sede comunale di via Carnicella; 
- sede comunale di via Cifariello (assessorato Socio-Educativo); 
- sede comunale Lama Scotella; 

 
Accertato che la società Securpol Puglia srl, opportunamente interpellata, si è resa 
disponibile alla fornitura del servizio agli stessi patti e condizioni di cui alla 
summenzionata determinazione n.242/2013, e cioè al prezzo unitario di € 19,50 
(diciannovevirgolacinquanta) oltre IVA, considerando il ribasso del 15,91 sulla tariffa 
oraria di € 23,19 (ventitrevirgoladiciannove); 
 
Accertato che i dati fiscali della Securpol Puglia srl risultano i seguenti: P. IVA: 
03769340757 – R.E.A.: 492437 – S.P. 231 Km 79+800 , 70032 Bitonto (Ba);  

 
� Considerato che l’art.1 del Capitolato Speciale d’Appalto per il servizio di vigilanza agli 

immobili comunali, approvato con DD. settore Demografia-Appalti n.117/2011, su delega 
di questo settore, prevede la facoltà per il Comune “ … (omissis) di affidare allo stesso 
istituto eventuali altri servizi…”; 

 
� Considerato, altresì, che detto affidamento, per il periodo dal 30/01/2014 al 28/12/2014, 

salvo anticipata cessazione dovuta all’individuazione del nuovo soggetto cui affidare il 
servizio di che trattasi, assume carattere d’urgenza per le motivazioni di cui alle 
premesse, per cui è possibile procedere mediante affidamento diretto ai sensi di quanto 
previsto dall’art.125, comma 11, del Codice dei contratti, approvato con D.L.gs. n. 
163/20016 e ss.mm.ii.; 

 



� Accertato di poter disporre l’affidamento del servizio di che trattasi in favore della società 
Securpol Puglia srl da Bitonto che si è resa disponibile al prolungamento del servizio con 
il corrispettivo orario di € 19,50 oltre IVA come per legge; 

 
� Ritenuto, pertanto, di dover approvare la spesa complessiva di € 13.322,40 IVA 

compresa,  a copertura per il periodo 30/01/2014 – 28/02/2014, da liquidarsi sulla base 
delle ore effettivamente prestate e che saranno attestate a cura del Responsabile del 
procedimento; 

 
� Verificato che la società Securpol Puglia srl da Bitonto è in possesso dei requisiti 

generali di cui all’art.38 del codice dei Contratti pubblici; 
 

Visti:  
- il Regolamento comunale dei Contratti; 
- il T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.L.vo n. 267 del 

18.08.2000; 
- il Codice dei Contratti Pubblici approvato con D.L.gs. n. 163/2006 e ss.mm.ii.; 
- il Regolamento di esecuzione del Codice dei contratti Pubblici approvato con D.P.R. 

n.207/2010; 
 

- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 
del T.U.E.L. D.L.vo n. 267/2000; 

 
 

DETERMINA 
 
1) Approvare la spesa di € 13.322,40 IVA compresa, da corrispondere alla società Securpol 

Puglia srl da Bitonto per il servizio di vigilanza e piantonamento delle sedi comunali di cui in 
premessa, per il periodo 30/01/2014 – 28/02/2014, salvo anticipata cessazione a seguito 
dell’individuazione del nuovo istituto di vigilanza  cui affidare il servizio. 

2) Dare atto che il CIG dell’affidamento di che trattasi è il seguente: 558612582C. 
3) Impegnare la spesa di € 13.322,40 al Capitolo 16353, imp. ……  del Bilancio previsionale 

2014/2016 con esigibilità anno 2014; 
4) Autorizzare il Settore economico Finanziario, alla liquidazione dell’importo finanziato, su 

presentazione di fattura da parte della Società Securpol Puglia srl vistata dal Responsabile 
del Procedimento, senza ulteriore formalità a fronte di liquidazione tecnico contabile. 

5) Nominare responsabile del procedimento il p.i. Giuseppe Sgherza del Settore LL.PP. 
6) Dare atto che ad intervenuta esecutività della presente determinazione, dovranno seguire gli 

atti e le operazioni di seguito indicate:  
 

- verifica ai sensi dell’art. 48 bis D.P.R. 602/1973 tramite Equitalia servizi da parte del servizio 
finanziario (per pagamenti superiori a € 10.000,00 ); 

- il presente provvedimento deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 
33/2013, sulla base della tabella predisposta dal Responsabile del Procedimento, da inviare 
all’Ufficio Albo per la pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 
7) La presente Determinazione, comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente del 
Settore Finanze, ai sensi dell’art. 15 comma 4° del D. L.vo n.267/2000. 
 
La presente Determinazione  non contiene dati personali ai sensi del Decr. Legisl. 30/6/2013 n. 
196 “Codice in materia di protezione dati personali”. 
 
Copia conforme all’originale dovrà essere trasmessa a: 

a) Sindaco; 
b) Assessore LL.PP.; 
c) Settore Demografia Appalti e Contratti - Unità Operativa Contratti; 
d) Responsabile del procedimento; 
e) Settore LL.PP.; 
f) Settore Economico Finanziario 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Lazzaro Pappagallo;1;3662254



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici nr.297 del 26/11/2014

10/12/2014Data: Importo: 13.322,40

Oggetto: AFFIDAMENTO IN FAVORE DELLA SOCIETÀ SECURPOL PUGLIA SRL DA BITONTO DEL SERVIZIO DI VIGILANZA E
PIANTONAMENTO SEDI COMUNALI. PERIODO 30/01/2014  28/02/2014.

Bilancio
Anno: 2014

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

         6 - Ufficio tecnico

         1 - Spese correnti

       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 640.893,95

546.386,96

13.322,40

559.709,36

81.184,59Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2014 13.400,00

0,00

13.322,40

13.322,40

Disponibilità residua: 77,60

Capitolo: 16353

Oggetto: SPESE DI VIGILANZA IMMOBILI COMUNALI

Progetto:

LAVORI PUBBLICI

LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2014 2469/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2469/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2469/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1306 - Altri contratti di servizio

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2014

 MOLFETTA li, 10/12/2014

Missione:



Comune di Molfetta

Pareri

1529

AFFIDAMENTO IN FAVORE DELLA SOCIETÀ SECURPOL PUGLIA SRL DA BITONTO DEL
SERVIZIO DI VIGILANZA E PIANTONAMENTO SEDI COMUNALI. PERIODO 30/01/2014  28/02/2014.

2014

Manutenzione Impianti - Reti Telefoniche

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Lavori Pubblici

Nr. adozione settore: 297 Nr. adozione generale: 1184
26/11/2014Data adozione:

10/12/2014Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


